
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Bretten-Ruit

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00 — 6:00
5:06
Mo - Fr*

MEX 17c
MEX 
19601

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 5:08 Q Mühlacker 5:19 – 
Vaihingen (Enz) 5:35 – 
Bietigheim-Bissingen 5:50 – Ludwigsburg 5:57 – 
Stuttgart Hbf 6:09
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West, Ankunft in 
Mühlacker 5:18, Vaihingen (Enz) 5:34, 
Bietigheim-Bissingen 5:49, Ludwigsburg 5:56, 
Stuttgart Hbf 6:08
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

5:36
Mo - Fr*

RB 17c
RB 19625

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 5:38 Q Ötisheim 5:46 – 
Mühlacker 5:49
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

6:06
Mo - Fr*

MEX 17c
MEX 
19603

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 6:09 Q Mühlacker 6:19 – 
Vaihingen (Enz) 6:35 – 
Bietigheim-Bissingen 6:52 – Ludwigsburg 7:00 – 
Stuttgart Hbf 7:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

6:38
Mo - Fr*

MEX 17c
MEX 
19605

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 6:40 Q Mühlacker 6:51 – 
Vaihingen (Enz) 7:04 – 
Bietigheim-Bissingen 7:24 – Ludwigsburg 7:33 – 
Stuttgart Hbf 7:43
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

7:00 — 9:00
7:07 MEX 17c

MEX 
19607

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 7:09 Q Mühlacker 7:20 – 
Vaihingen (Enz) 7:38 – 
Bietigheim-Bissingen 7:52 – Ludwigsburg 8:00 – 
Stuttgart Hbf 8:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2

7:40
*

RB 17c
RB 19641

Geänderte Fahrtage
Knittlingen-Kleinvillars 7:42 Q Ötisheim 7:50 – 
Mühlacker 7:53
*nicht 22. bis 24. Mai, 27., 28. Mai

2

8:07 MEX 17c
MEX 
19609

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 8:09 Q Mühlacker 8:20 – 
Vaihingen (Enz) 8:38 – 
Bietigheim-Bissingen 8:52 – Ludwigsburg 9:00 – 
Stuttgart Hbf 9:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Bretten-Ruit

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:07 MEX 17c
MEX 
19611

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 9:09 Q Mühlacker 9:20 – 
Vaihingen (Enz) 9:38 – 
Bietigheim-Bissingen 9:52 – Ludwigsburg 10:00 – 
Stuttgart Hbf 10:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2

10:00 — 13:00
10:07 MEX 17c

MEX 
19613

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 10:09 Q 
Mühlacker 10:20 – Vaihingen (Enz) 10:38 – 
Bietigheim-Bissingen 10:52 – 
Ludwigsburg 11:00 – Stuttgart Hbf 11:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2

11:07 MEX 17c
MEX 
19615

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 11:09 Q 
Mühlacker 11:20 – Vaihingen (Enz) 11:38 – 
Bietigheim-Bissingen 11:52 – 
Ludwigsburg 12:00 – Stuttgart Hbf 12:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2

12:07 MEX 17c
MEX 
19617

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 12:09 Q 
Mühlacker 12:20 – Vaihingen (Enz) 12:38 – 
Bietigheim-Bissingen 12:52 – 
Ludwigsburg 13:00 – Stuttgart Hbf 13:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2

13:07 MEX 17c
MEX 
19619

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 13:09 Q 
Mühlacker 13:20 – Vaihingen (Enz) 13:38 – 
Bietigheim-Bissingen 13:52 – 
Ludwigsburg 14:00 – Stuttgart Hbf 14:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2

14:00 — 17:00
14:07 MEX 17c

MEX 
19621

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 14:09 Q 
Mühlacker 14:20 – Vaihingen (Enz) 14:38 – 
Bietigheim-Bissingen 14:52 – 
Ludwigsburg 15:00 – Stuttgart Hbf 15:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2

15:07 MEX 17c
MEX 
19623

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 15:09 Q 
Mühlacker 15:20 – Vaihingen (Enz) 15:38 – 
Bietigheim-Bissingen 15:52 – 
Ludwigsburg 16:00 – Stuttgart Hbf 16:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Bretten-Ruit

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:07 MEX 17c
MEX 
19627

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 16:09 Q 
Mühlacker 16:20 – Vaihingen (Enz) 16:38 – 
Bietigheim-Bissingen 16:52 – 
Ludwigsburg 16:59 – Stuttgart Hbf 17:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2

17:07 MEX 17c
MEX 
19631

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 17:09 Q 
Mühlacker 17:20 – Vaihingen (Enz) 17:38 – 
Bietigheim-Bissingen 17:52 – 
Ludwigsburg 17:59 – Stuttgart Hbf 18:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2

18:00 — 20:00
18:07 MEX 17c

MEX 
19633

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 18:09 Q 
Mühlacker 18:20 – Vaihingen (Enz) 18:38 – 
Bietigheim-Bissingen 18:52 – 
Ludwigsburg 19:00 – Stuttgart Hbf 19:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2

18:20
Mo - Fr*

MEX 17c
MEX 
19626

Geänderte Fahrtage
Bretten-Rechberg 18:24 – Bretten 18:25 Q 
Bruchsal 18:46
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

1

19:07 MEX 17c
MEX 
19635

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 19:09 Q 
Mühlacker 19:20 – Vaihingen (Enz) 19:38 – 
Bietigheim-Bissingen 19:52 – 
Ludwigsburg 19:59 – Stuttgart Hbf 20:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2

20:07 RB 17c
RB 19653

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 20:09 Q 
Ötisheim 20:17 – Mühlacker 20:20
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2

20:50 MEX 17c
MEX 
19632

Fahrplanänderung
Bretten-Rechberg 20:53 – Bretten 20:55 Q 
Bruchsal 21:22
> 12. Mai nur bis Bretten

1

21:00 — 22:00
21:07 MEX 17c

MEX 
19637

Fahrplanänderung
Knittlingen-Kleinvillars 21:09 Q 
Mühlacker 21:20 – Vaihingen (Enz) 21:38 – 
Bietigheim-Bissingen 21:52 – 
Ludwigsburg 21:59 – Stuttgart Hbf 22:12
> 22. bis 24. Mai kein Halt in Maulbronn West

2

21:50 MEX 17c
MEX 
19634

Fahrplanänderung
Bretten-Rechberg 21:52 – Bretten 21:55 Q 
Bruchsal 22:22
> 1., 12. Mai nur bis Bretten

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Bretten-Ruit

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:07 RB 17c
RB 19657

Geänderte Fahrtage
Knittlingen-Kleinvillars 22:09 Q 
Ötisheim 22:17 – Mühlacker 22:20

2

22:50 RB 17c
RB 19656

Fahrplanänderungen
Bretten-Rechberg 22:53 – Bretten 22:55 Q 
Bruchsal 23:22
> 1., 12. Mai nur bis Bretten

1

23:00
23:07
nicht 
21. bis 
23. Mai

RB 17c
RB 19659

Geänderte Fahrtage
Knittlingen-Kleinvillars 23:09 Q 
Ötisheim 23:17 – Mühlacker 23:20

2

23:59 RB 17c
RB 19658

Fahrplanänderung
Bretten-Rechberg 0:02 – Bretten 0:04 Q 
Bruchsal 0:26
> 1., 12. Mai nur bis Bretten

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
MEX Metropolexpress

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


